بسم الله الرحمن الرحيم
[image: النسر]
الخطة الفصلية/الفصل الثاني                                                                                                                                                                          معلم/ة المادة: .كندة صالح
المبحث:ا لرياضيات                                                                                                                                                                                      المدرسة:صلاح الشايب الاساسية
الصف:السادس الاساسي                                                                                   وزارة التربية والتعليم ا لعالي                                                       العام الدراسي:2019-2018م
مديرية التربية والتعليم/طولكرم
                        
	الوحدة
	موضوع الدرس
	عدد الحصص
	الفترة الزمنية
	الوسائل و الانشطة و الاساليب
	الملاحظات

	الوحدة الاولى
	· العدد الدوري
· النسبة 
· النسبة 
· التناسب 
· تمارين عامة
 
	     4
      3  
      3  
      3 
      3
	24/1-  29/1
30/1-3/2
4/2-6/2
7/2-11/2
12/2-14/2
	السبورة الطباشير الملونة 
البطاقات الخاطفة  
عرض البرامج المحوسبة
البطاقات المغناطيسية
	

	الوحدة الثانية
	· مفهوم النسبة المئوية 
· تحويلات النسبة المئوية 
· تطبيقات على النسبة المئوية 
· تمارين عامة  
	3 
4 
5 
4
	17/2- 19/2
20/2-25/2
26/2-4/3
5/3-10/3

	السبورة الطباشير الملونة البطاقات الخاطفة 
 عرض البرامج المحوسبة
اوراق العمل

	

	الوحدة الثالثة
	· خواص المثلث 
· المثلث متساوي الساقين 
· مساحة الاشكال المستوية 
· الدائرة 
· محيط الدائرة 
· مساحة الدائرة 
· تمارين عامة  
	5 
3 
6 
2 
3 
3
4
	11/3-17/3
18/3-20/3
21/3-28/3
31/3-2/4
3/4-7/4
8/4-10/4
11/4-16/4
	السبورة الطباشير الملونة البطاقات الخاطفة  عرض البرامج المحوسبة
اوراق عمل الأدوات الهندسية
	



	الوحدة الرابعة 
	· التجربة العشوائية 
· التكرار النسبي
· مفهوم الاحتمال 
· تمارين عامة  
· مراجعة 


	2 
3 
3 
3 
6
	 17/4-18/4
21/4-23/4
24/4-28/4
29/4-2/5
5/5-13/5
	السبورة الطباشير الملونة البطاقات الخاطفة  عرض البرامج المحوسبة
اوراق عمل 
	



ملاحظات المشرف :-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


مديرةالمدرسة                                                                                                                                                                                                       معلمة المادة
 انعام فرعوني                                                                                                                                                                                                       كندة صالح
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